

Protokół Nr 9/2011
z posiedzenia IX Sesji Rady Gminy Obryte
z dnia 15 lipca 2011 roku

Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 14.02.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z VIII posiedzenia Sesji.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Przegląd infrastruktury drogowej, boisk szkolnych i dokonanie oceny stanu technicznego nieruchomości będących w zarządzie gminy (wizja lokalna).
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
7. Wolne wnioski i informacje.
8. Zakończenie obrad.

Ad. 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad .

Otwarcia posiedzenia IX Sesji Rady Gminy dokonał Pan Tadeusz Czyż – Przewodniczący Rady Gminy Obryte. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu . Następnie Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad. Na stan 15 radnych obecnych jest 12. Obrady są prawomocne. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad.

P.Przew.RG odczytał proponowany porządek obrad.
Godz. 14.04 – na posiedzenie sesji przybył Pan Sławomir Chmiel – stan radnych zwiększył się do 13 radnych.
P.Przew.RG – proszę o zgłaszanie uwag do proponowanego porządku obrad .
Uwag nie wniesiono.
Za proponowanym porządkiem obrad głosowało 13 radnych (100% obecnych).
Porządek obrad został przyjęty.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z VIII posiedzenia Sesji.

P.Przew.RG – protokół z VIII posiedzenia Sesji był wyłożony do wglądu, czy mamy odczytywać go czy przyjmujemy bez odczytania.
Uwag nie wniesiono.
Za przyjęciem protokołu z VIII posiedzenia Sesji bez odczytywania głosowało 13 radnych (100% obecnych).
Protokół z VIII posiedzenia Sesji Rady Gminy został przyjęty bez odczytywania.

Ad.4. Interpelacje i zapytania radnych.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Borczyński – dlaczego tak się opóźnia zwirowanie dróg.

P.Chmiel – ile kosztuje transport tłucznia betonowego, ponieważ mam możliwość załatwienia go nieodpłatnie.

Ad.5. Przegląd infrastruktury drogowej, boisk szkolnych i dokonanie oceny stanu technicznego nieruchomości będących w zarządzie gminy (wizja lokalna).

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt – od początku kadencji był taki zamysł, żeby Rada objechała cały teren gminy, ponieważ każdy radny zna dobrze swoje środowisko, ale nie zawsze zna dokładnie mienie gminy. Poza tym, jest kilku nowych radnych, którzy nie byli w niektórych wsiach naszej gminy. Są na terenie naszej różne nieruchomości, które trzeba obejrzeć i podjąć decyzję, co z nimi dalej zrobić. Dlatego chciałbym, że radni to obejrzeliby i przynajmniej dali mi przywolenie, co mam z tym dalej robić. Przedstawię plan ten wizji lokalnej, po której wrócimy na salę obrad i dalej będziemy kontynuować sesję.

Następnie P.Wójt przedstawił plan objazdu po terenie gminy Obryte.

P.Mroczkowski – proponuję jeszcze pokazać radnym problem tej drogi między Obrytem a Ciólkowem (tzw. Gabaleniec), której szerokość wynosi 1,5 m.

P.Łojek – pobocza na drodze Sokołowo-Ulaski woda zalała.

P.Wójt – ten temat monitujemy co najmniej miesiąc, ale nie jest to wszystko takie proste.

Następnie Wójt Gminy i radni obecni na posiedzeniu pojechali w teren.

Trasa objazdu rozpoczęła się od przeglądu remizy OSP w Psarach pod kątem odnowienia świetlicy wiejskiej. Następnie radni udali się do Bartodziej, gdzie poruszono temat powiększenia i ogrodzenia wiejskiego boiska.

Kolejnym punktem objazdu była tzw. „dawna weterynaria” w Obrytem, gdzie omówiono propozycje budowy hali sportowej.

Następnie radni udali się do Gródka Rządowego, gdzie Wójt zwrócił uwagę na sprawę poszerzenia drogi dojazdowej do gruntów rolnych koło Państwa Durka oraz temat budowy chodnika w Publicznej Szkole Podstawowej w Gródku Rządowym.

Z miejscowości Gródek radni udali się do Cygan, gdzie zwiedzili nową stację uzdatniania wody, trzecią i zarazem najnowszą na terenie gminy oraz świetlicę wiejską, gdzie w chwili obecnej trwają prace malarskie.

Z Cygan radni pojechali do Sokołowa Włociańskiego, gdzie Wójt pokazał radnym nowo zwirowaną drogę w ramach funduszu sołeckiego oraz problem drogi dojazdowej do gruntów rolnych, która przez obfite opady deszczu jest często nieprzejezdna.

Kolejnym punktem objazdu była miejscowość Rowy, gdzie Wójt przedstawił propozycje wykonania przepustu na drodze dojazdowej do części miejscowości a następnie zwirowania drogi w ramach funduszu sołeckiego.

W miejscowości Zambski Stare Wójt przedstawił problem drogi dojazdowej do gruntów rolnych, która w wyniku częstych opadów jest nieprzejezdna.

Ostatnim punktem objazdu były miejscowości Ciólkowo Rządowe i Ciólkowo Małe, gdzie Wójt pokazał radnym miejsca na postawienie nowych przystanków oraz

zasygnalizował problem niszczonego budynku i placu po dawnej szkole podstawowej.

Radni pozytywnie ocenili sesję objazdową.

Następnie radni wrócili do lokalu Urzędu Gminy , gdzie dalej prowadzono obrady sesji Rady Gminy – godz. 16.40.

Ad.6.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt – wykonawca zwirowania dróg tylko raz w tygodniu może wozić żwir, wczoraj przywiózł 10 kursów. Na 13 sołectw załatwionych już mamy 6 . Jest problem ze wsią Wielgolas oraz zakupem ciągnika do Obrytego, pytałem Pana Rudowskiego z RIO czy musimy dokonać zakupu tego ciągnika i powiedział, że tak. Inaczej nie możemy zrobić. Fundusz sołecki był pierwszy raz, ale był nieprzemyślany i tak się z nim męczymy, ale musimy to wykonać, co zaplanowane.

Ad.7. Wolne wnioski i informacje.

P.Przew.RG- było pytanie dot. odbioru hydrofornii w Cyganach, że została odebrana nieprawidłowo, był wniosek złożony do Prokuratury w tej sprawie i cała komisja, w tym ja i Pan Wójt byliśmy na przesłuchaniu. Prokuratura wszystkie dokumenty sprawdziła i na moje ręce przyszło pismo z Prokuratury o umorzeniu postępowania w sprawie odbioru stacji uzdatniania wody we wsi Cygany, nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości w procedurze odbioru. Nikt z członków komisji odbierających tą inwestycję nie został ukarany.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt – wniosek był skierowany konkretnie przeciwko mnie.

P.Przew.RG – wszystko jest w porządku, nie ma żadnych problemów.

Ad 8. Zakończenie obrad.

Godz. 16.45- Pan Przewodniczący Rady Gminy – zamykam posiedzenie IX Sesji Rady Gminy Obryte.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:

/Zofia Bala/

Przewodniczący Rady Gminy

/Tadeusz Czyż/